
 МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" 

 МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

            

 (ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России) 

            

 ПРИКАЗ 

            

 17.08.2024 Москва № 408 а/о 

            

 

О зачислении по образовательным программам 

высшего образования - программам ординатуры на 

места, финансируемые за счет средств федерального 

бюджета, выделенные в рамках квоты приема на 

целевое обучение   

            

 

          В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 11.05.2017 г. №212н "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам ординатуры", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 г № 555 "О 

целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования",  правилами приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам ординатуры в федеральное 

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И. 

Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024/25 учебный 

год на основании решения приёмной комиссии, п р и к а з ы в а ю:  
            

 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.01 Акушерство и гинекология", очную форму обучения, на 

места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках 

квоты приема на целевое обучение: 

  

 

№ 118646 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РД 

"КОЧУБЕЙСКАЯ МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ" 

 1 202414534 ТАТАЕВА АЙШАТ МУХТАРОВНА 158 

 2 202414518 АЛИЕВА ПАТИМАТ АНВАРБЕКОВНА 100 

  

 № 13671 ДЗ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414047 КОВАЛЕНКО АНГЕЛИНА ИВАНОВНА 97 

  

 № 24220 МЗ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202415154 ТИМОШИНА ВАЛЕРИЯ АНДРЕЕВНА 113 

  

 № 27698 МЗ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 



 1 202411207 МЕЛИХОВА АНАСТАСИЯ ПАВЛОВНА 130 

 2 202414326 КАДЫРОВА АЛИЯ РАФКАТОВНА 92 

  

 № 33330 МЗ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414164 ШАВРОВА АЛИНА АНТОНОВНА 143 

  

 № 35522 МЗ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414816 АРЧАКОВА ЛЮДМИЛА МУХАРБЕКОВНА 140 

 2 202413499 КУРБАНОВА САИДА АЛИКОВНА 88 

  

 № 43438 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202411436 ЯКОВЛЕВА АЛИНА НИКОЛАЕВНА 205 

  

 № 44087 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413761 СЕИТОВА ОЛЬГА АБДУРАМАНОВНА 226 

  

 № 44288 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412709 КОРЕНЬ ЕЛИЗАВЕТА СЕРГЕЕВНА 171 

  

 № 44311 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413008 РАСТЕГАЕВА АННА ВИКТОРОВНА 111 

  

 № 48121 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202411935 МАМЕДОВА ДИАНА РИЗВАНОВНА 183 

  

 № 85311 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202410596 АЛХИМОВА АЛИНА ЕВГЕНЬЕВНА 207 

  

 

№ 62637 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЦЕНТР АВИАЦИОННОЙ 

МЕДИЦИНЫ" 

 1 202412427 ДЖАБРАИЛОВА МАЛИКА АЛИЕВНА 138 

  

 № 92841 МЗ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ 

 1 202414674 ПОГОРОВА МАРЬЯМ РЕЗВАНОВНА 228 

  

 

№ 93826 ГБУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  "КИЗИЛЮРТОВСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 

 1 202414290 ГАДЖИЕВА ЛАЙЛА АРТУРОВНА 185 

 2 202414802 ОЛЬМЕСОВА АМИНАТ ДИНИСЛАМОВНА 162 

  

 № 94892 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413868 СЕЛЯНИНА ЕЛИЗАВЕТА ВЛАДИМИРОВНА 120 

            

 

2. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.02 Анестезиология-реаниматология", очную форму обучения, на 

места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках 

квоты приема на целевое обучение: 
  

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 



 1 202413902 ПОЛЯКОВА МАРИНА НИКОЛАЕВНА 97 

 2 202414003 РУКАВИШНИКОВА МАРИЯ АЛЕКСЕЕВНА 96 

 3 202413885 ГУЛЯЕВА ВИКТОРИЯ АНДРЕЕВНА 80 

  

 № 11670 ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 1 202414342 ДАРНОПЫХ МАРИЯ ВАЛЕРЬЕВНА 187 

 2 202413260 ЗАДОРОЖНАЯ ЕЛИЗАВЕТА СЕРГЕЕВНА 157 

 3 202414813 АВДЕЕВА ЮЛИЯ АНДРЕЕВНА 156 

 4 202414617 ЛЁВИН ИЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВИЧ 105 

  

 № 12770 ДЗ ГОРОДА МОСКВЫ 

 1 202410735 КАШТАНОВ АРТЕМ ДЕНИСОВИЧ 227 

 2 202412771 КОЗЛОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА 215 

 3 202413767 МАГАМАЕВ ХУСЕЙН АСЛАНБЕКОВИЧ 210 

 4 202413799 МАГАМАЕВ ХАСАН АСЛАНБЕКОВИЧ 210 

 5 202408362 ИСАКОВ ИСКАНДЕР ЖАНИБЕКОВИЧ 191 

 6 202412733 СААКЯН ГАРИК РАДИКОВИЧ 183 

 7 202413228 БУДАШОВА ДИАНА СЕРГЕЕВНА 157 

 8 202413926 БУРЛАКОВА ВИКТОРИЯ ДМИТРИЕВНА 151 

 9 202413982 БЕЛЯЕВА МАРГАРИТА ВЛАДИМИРОВНА 143 

 10 202413535 НАВРУЗОВ МУРАД ТАГИРОВИЧ 138 

  

 № 16510 МЗ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 1 202414804 КАРДАНОВ МАРАТ АЛИМОВИЧ 232 

  

 № 44886 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413484 БАДАЕВ КИРИЛЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ 128 

  

 № 45210 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202407998 АННЕНКОВА ТАИСИЯ ОЛЕГОВНА 192 

  

 № 45585 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202415106 КУРАЕВ КУРА БАГАВУДИНОВИЧ 123 

  

 № 45626 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202415104 

АХМЕДГАДЖИЕВ МАГОМЕДРАСУЛ 

МАГОМЕДОВИЧ 91 

  

 № 46028 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414473 СТАНОВОВА АРИНА МИХАЙЛОВНА 83 

  

 № 56281 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202414800 ШАМАНОВА АСИЯТ АЛЬБЕРТОВНА 100 

  

 № 56286 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202414353 АКБЕРОВА ШАХЛО РОМАНОВНА 113 

            



 

3. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика", очную форму 

обучения, на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 

выделенные в рамках квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 44496 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202408679 РЕЙХ АЛЕКСАНДРА ПАВЛОВНА 203 

            

 

4. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.09 Рентгенология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 
  

 

№ 104834 ФКУЗ "МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ МИНИСТЕРСТВА 

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ" 

 1 202413735 КОЗЛЕНКО ВАЛЕРИЯ АЛЕКСЕЕВНА 202 

  

 № 11760 ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 1 202410885 ВАГАНОВА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА 213 

 2 202413395 ЧЕРНИКОВА ВАЛЕРИЯ ВЛАДИМИРОВНА 187 

  

 № 27819 РГБУЗ "ЧЕРКЕССКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА" 

 1 202415149 ФРАНЦУЗОВ ЯРАМИР ХАДЖИРЕТОВИЧ 151 

  

 

№ 33593 ГБУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  "КИЗИЛЮРТОВСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 

 1 202413894 

АБДУРАХМАНОВ ГУСЕЙН 

КУРАМАГОМЕДОВИЧ 98 

  

 

№ 39794 ГБУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №2" 

 1 202415224 АЛИЕВ УМАЛАТ МАГОМЕДГАДЖИЕВИЧ 90 

  

 № 48010 МЗ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 1 202414338 УНЕЖЕВА АИДА МУХАРБЕКОВНА 135 

 2 202415096 ШОМАХОВА ИРЕНА ТИМУРОВНА 117 

 3 202414564 МАКИТОВА САЛИМА ЭЛЬДАРОВНА 100 

  

 № 72556 МЗ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414165 ШАВРОВ МАКСИМ ЮРЬЕВИЧ 120 

  

 № 82751 МЗ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 1 202414652 АЛИМЕТОВ АЮБ ДАИРОВИЧ 93 

  

 

№ 118789 ГБУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "ЦУМАДИНСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 

 1 202415280 ОМАРОВА ФАТИМА МАГОМЕДОВНА 112 

 2 202414665 АБДУРАХМАНОВ ГАДЖИ САЛИМХАНОВИЧ 91 



            

 

5. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза", очную форму обучения, 

на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках 

квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 13689 ДЗ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413930 АФАНАСЬЕВА ВИКТОРИЯ АЛЕКСЕЕВНА 132 

  

 № 31246 МЗ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202409424 КУЛЬКОВА ЕЛИЗАВЕТА АНДРЕЕВНА 92 

            

 

6. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.11 Ультразвуковая диагностика", очную форму обучения, на 

места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках 

квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 12869 ДЗ ГОРОДА МОСКВЫ 

 1 202412025 НЕПОЧАТЫХ ЕЛИЗАВЕТА ШОДИЕВНА 115 

  

 № 33547 МЗ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 1 202414621 УРТАЕВА КРИСТИНА УЗБЕКОВНА 95 

  

 № 56789 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202414668 ПИЛИПЕНКО АНДРЕЙ ВАДИМОВИЧ 131 

            

 

7. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.12 Функциональная диагностика", очную форму обучения, на 

места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках 

квоты приема на целевое обучение: 
  

 

№ 19356 ФГБУ  "НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОЙ ГЕМАТОЛОГИИ, ОНКОЛОГИИ 

И ИММУНОЛОГИИ ИМЕНИ ДМИТРИЯ РОГАЧЕВА" МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 1 202415010 ТЕРЁХИНА ЕКАТЕРИНА АЛЕКСЕЕВНА 161 

            

 

8. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.13 Детская кардиология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 
  

 

№ 20719 ФГБУ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОЙ ГЕМАТОЛОГИИ, ОНКОЛОГИИ 

И ИММУНОЛОГИИ ИМЕНИ ДМИТРИЯ РОГАЧЕВА" МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 1 202409912 ГАЛКИНА ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА 205 

 2 202410516 АФАШАГОВА ЗАРА РАМАЗАНОВНА 147 



            

 

9. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.14 Детская онкология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 27716 ДЗ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414971 УЛЫБИНА ДАРЬЯ ВЯЧЕСЛАВОВНА 93 

            

 

10. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.16 Детская хирургия", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 92288 МЗ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413468 УРАЗАЕВА ГУЛЬНАРА КАМИЛЕВНА 123 

  

 № 28454 МЗ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 1 202414989 МОЛЛАЕВА КАЛИМАТ ЭЛЬДАРОВНА 138 

  

 № 32895 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202414807 МАМУТОВА ФАТМА МУСАЕВНА 153 

            

 

11. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.17 Детская эндокринология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 82945 МЗ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413570 ШАМИЕВ ВАЛЕНТИН ВИТАЛИЕВИЧ 105 

  

 № 13473 МЗ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202411529 ПУЗАНОВА КАРИНА ВЛАДИМИРОВНА 151 

  

 

№ 118675 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РД 

"КОЧУБЕЙСКАЯ МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ" 

 1 202414523 АЛИЕВА АЙЗАНАТ АНВАРБЕКОВНА 100 

            

 

12. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.18 Неонатология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 118866 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202406892 МИНЕЕВА ВИКТОРИЯ РОМАНОВНА 98 

  

 № 12882 ДЗ ГОРОДА МОСКВЫ 

 1 202410434 ЕГОРЫЧЕВ АРСЕНИЙ ИЛЬИЧ 116 



            

 

13. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.19 Педиатрия", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 

№ 33578 ГБУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  "КИЗИЛЮРТОВСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 

 1 202413796 ГАДЖИЕВА ХУРЗАДАЙ ХИЗИРИЕВНА 117 

 2 202409495 КИМ ВИКТОРИЯ СЕВОВНА 96 

  

 

№ 39793 ГБУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №2" 

 1 202415137 НУЦАЛОВА ХАСАЙБАТ ГУСЕЙНОВНА 127 

 2 202414995 АЗИЗОВА КАРИНА ШАКИРОВНА 102 

 3 202415301 УНАЕВА ЗАИРА МАГОМЕДСАЛАМОВНА 96 

  

 № 12851 ДЗ ГОРОДА МОСКВЫ 

 1 202411565 МАМОНТОВА ЮЛИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 172 

 2 202414605 ДЕНИСОВА ВИКТОРИЯ ЕВГЕНЬЕВНА 133 

 3 202412022 КРЮКОВА ЛЮБОВЬ ВИКТОРОВНА 127 

  

 № 71164 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202411226 ИВАНЬКОВА АНАСТАСИЯ ЕВГЕНЬЕВНА 136 

 2 202414615 ЕРШОВА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА 107 

  

 № 71387 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202415254 ОЗДОЕВА ЗАЛИНА МАГОМЕТОВНА 135 

  

 № 71886 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412015 ТРУНИНА АННА ОЛЕГОВНА 123 

  

 № 33656 МЗ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 1 202414573 ТАЙМАЗОВА ЛАУРА ФИЛУШЕВНА 131 

  

 № 33658 МЗ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 1 202414267 КЕЛЕХСАЕВА ВИКТОРИЯ ГУРГЕНОВНА 197 

  

 № 33659 МЗ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 1 202414974 ГАГЛОЕВА ЯНА ГУРАМОВНА 127 

  

 № 103630 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413366 СЕРГЕЕВА ЮЛИЯ ГЕННАДИЕВНА 77 

  

 № 12188 ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 1 202414815 КОВАЛЕВА ИРИНА РОМАНОВНА 132 

  

 № 108094 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202411967 УСМАНОВА ЛИОНА РУСЛАНОВНА 147 

  



 № 63025 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202415125 ХРИПАЧ АРТЕМ АЛЕКСЕЕВИЧ 173 

  

 № 35430 МЗ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 1 202414780 ДАЛАЕВА ХАВА АДАМОВНА 122 

 2 202414037 АСХАНОВА МАЛИКА РУСЛАНОВНА 100 

  

 № 72542 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202409749 ТИШИНА МАРИНА АЛЕКСАНДРОВНА 117 

            

 

14. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.20 Психиатрия", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 41603 МЗ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 1 202414963 ИБРАГИМОВА ЗИЯРАТ ЗУБАИЛОВНА 168 

 2 202414633 ТАТАРХАНОВА ЭМИЛИЯ АБДУРАХМАНОВНА 126 

            

 

15. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.26 Аллергология и иммунология", очную форму обучения, на 

места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках 

квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 33235 МЗ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414352 СОЛДАТОВА АНАСТАСИЯ ИГОРЕВНА 130 

            

 

16. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.28 Гастроэнтерология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 14402 МЗ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 1 202407348 ЯВОРОВАЯ АЛЕКСАНДРА ДМИТРИЕВНА 232 

  

 № 78684 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412985 ЛАРИНА ЛЮДМИЛА ИГОРЕВНА 96 

  

 № 32938 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202413534 ПЛОХОВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА 116 

            

 

17. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.29 Гематология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 
  

 № 33237 МЗ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414361 ПАТЫКО АНАСТАСИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 113 



  

 № 11805 ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 1 202415244 КАРЕВА АНАСТАСИЯ ЕВГЕНЬЕВНА 131 

            

 

18. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.30 Генетика", очную форму обучения, на места, финансируемые 

за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты приема на целевое 

обучение: 
  

 № 65643 МЗ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413313 ГНОЕВАЯ ЕКАТЕРИНА АЛЕКСАНДРОВНА 93 

  

 № 19426 МЗ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202410316 ЧЕРНЕНКОВА ДАРЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА 95 

            

 

19. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.31 Гериатрия", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 96575 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413233 ХВОРОСТОВА АЛИНА АЛЕКСАНДРОВНА 168 

            

 

20. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.32 Дерматовенерология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 
  

 № 24355 ДЗ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202410773 ФЕДОРОВА ЕЛИЗАВЕТА ВИКТОРОВНА 87 

  

 № 25329 ДЗ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414657 ЮХАТОВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА 126 

  

 № 56637 МЗ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414053 ГОРЬКОВА ДАРЬЯ ОЛЕГОВНА 93 

  

 № 19460 МЗ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414601 КИТАРОВА ЕВГЕНИЯ ВЛАДИМИРОВНА 97 

  

 № 78610 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412734 ПАВЛЕНКО АРТЁМ ИГОРЕВИЧ 127 

  

 № 28878 МЗ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414839 ТАРАСОВА АНАСТАСИЯ АЛЕКСЕЕВНА 71 

  

 № 20062 УЗ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202415017 ГАЗИЕВА АЛЖАНА МАГОМЕДОВНА 133 

  



 № 32943 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202414089 ГАСАНОВА ДЖАМИЛЯ КАМИЛЕВНА 92 

            

 

21. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина", очную форму 

обучения, на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 

выделенные в рамках квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 76769 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202415119 РАДЧЕНКО ГРИГОРИЙ КОНСТАНТИНОВИЧ 145 

            

 

22. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.42 Неврология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202413881 ТРЕБУХОВ ДЕНИС РОМАНОВИЧ 190 

 2 202413862 СКВОРЦОВ ДАНИИЛ ИГОРЕВИЧ 103 

  

 № 109266 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202414878 ОВЧИННИКОВА АНАСТАСИЯ АЛЕКСЕЕВНА 195 

  

 № 11827 ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 1 202411284 ХОЛИНА ЕЛЕНА АЛЕКСЕЕВНА 172 

 2 202413407 ХЕЧЯН СЕДА КАРЕНОВНА 155 

  

 № 17435 ДЗ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

 1 202414535 ПЛОХОТНИКОВА АЛЕКСАНДРА ИГОРЕВНА 123 

 2 202414726 ПОНОМАРЕВА ДИАНА МИХАЙЛОВНА 96 

  

 

№ 20739 ФГБУ  "НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОЙ ГЕМАТОЛОГИИ, ОНКОЛОГИИ 

И ИММУНОЛОГИИ ИМЕНИ ДМИТРИЯ РОГАЧЕВА" МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 1 202408673 БАБУШКИНА МАРИНА ИГОРЕВНА 177 

  

 № 26769 МЗ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 1 202414940 АНАМОВ РУСТЕМ ИРЕКОВИЧ 216 

  

 № 27429 ДЗ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413264 ЗЕМСКОВА ПОЛИНА ЭДУАРДОВНА 155 

  

 № 35745 МЗ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 1 202411305 СААЕВА ХАДИЖАТ ИСАЕВНА 240 

 2 202414943 ХАТАТАЕВА ФАРИЗА АСЛАНБЕКОВНА 98 

  

 № 47192 МЗ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 1 202414097 ТЕХОВА ФАТИМА МЕЛЬСОВНА 122 



  

 № 48454 МЗ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412115 КУДРЯШОВА МАРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 131 

  

 № 48462 МЗ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413321 САНАЯ ВЕРА СЕРЕЖАЕВНА 85 

  

 № 55670 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202410528 БЕЛИДА АНАТОЛИЙ ИГОРЕВИЧ 205 

  

 № 55679 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413337 СМИРНОВ ДАНИЛА ЕВГЕНЬЕВИЧ 111 

  

 № 55725 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202410176 ДУБОВА ДАРЬЯ АЛЕКСЕЕВНА 135 

  

 № 56597 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202411674 БАРАНОВА ВЛАДИСЛАВА ВАДИМОВНА 151 

  

 № 58838 МЗ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 1 202413315 ЗЯБЛИЦКИЙ АРТЕМ СЕРГЕЕВИЧ 135 

            

 

23. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.46 Ревматология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 76764 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202414993 КАЛИНКИНА АНГЕЛИНА СЕРГЕЕВНА 87 

            

 

24. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.49 Терапия", очную форму обучения, на места, финансируемые 

за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты приема на целевое 

обучение: 
  

 

№ 33581 ГБУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  "КИЗИЛЮРТОВСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 

 1 202414516 МАГОМЕДОВА ДЖАМИЛЯ МАГОМЕДОВНА 82 

  

 

№ 39797 ГБУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №2" 

 1 202411256 ХАСАЕВА АЙЗАНАТ САЛАВДИНОВНА 197 

  

 № 24377 ДЗ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414056 ЖУРБЕНКО ЕЛЕНА ЮРЬЕВНА 146 

  

 № 12866 ДЗ ГОРОДА МОСКВЫ 

 1 202413990 ОЛЕНДЕР АННА ВЛАДИМИРОВНА 200 

 2 202411734 БАКАНОВ АРТЕМ АЛЕКСАНДРОВИЧ 158 



  

 № 14535 МЗ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 1 202414268 КУЗНЕЦОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА 145 

  

 № 76546 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413527 ЖУРАВЛЕВА ЮЛИЯ ИГОРЕВНА 118 

  

 № 76551 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414582 ФЕФЕЛОВА ВАЛЕРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 110 

  

 № 33571 МЗ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 1 202413806 ГОРОЕВА АСЛИЖАН ЗАМИРОВНА 126 

  

 № 35920 МЗ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 1 202413600 АРСАНУКАЕВА ИМАН ИСЛАМОВНА 158 

 2 202414857 ВИТИНБАЕВ АСКЕР АРСЛАНОВИЧ 113 

 3 202414393 ДЕМИЕВА ДАША ХУСЕНОВНА 112 

 4 202415207 АБДРУЗАКОВА МАДИНА ЗАУР-БЕКОВНА 100 

  

 № 96928 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202413544 ВИТЬКО СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА 135 

  

 № 96941 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202411329 ХРИСТОФОРОВА УЛЬЯНА ОЛЕГОВНА 192 

  

 № 97349 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202413428 СВЕНТИЦКАЯ ИННА МАКСИМОВНА 148 

  

 № 48062 КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414416 КОНОПЛЁВ ВЛАДИСЛАВ ВАЛЕНТИНОВИЧ 95 

            

 

25. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.53 Эндокринология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 

№ 111608 ФБУ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ" 

 1 202413785 ТЕХТЕЛЕВА АНАСТАСИЯ ВИТАЛЬЕВНА 140 

  

 № 32893 МЗ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 1 202412577 ГИЛЕМХАНОВА ДИНА РУСЛАНОВНА 208 

  

 № 56674 МЗ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412693 ШАТИХИНА АНАСТАСИЯ ОЛЕГОВНА 102 

  

 № 74459 МЗ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 1 202413732 ПАНЧЕНКО МИЛАНА ВЛАДИМИРОВНА 133 

  



 № 84454 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414746 БЕЛАНОВА АНАСТАСИЯ АЛЕКСЕЕВНА 180 

  

 № 84802 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412184 ГУЛИЕВА АЙТЭН ГУРБАНАЛИЕВНА 178 

  

 

№ 93829 ГБУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  "КИЗИЛЮРТОВСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 

 1 202414038 АЛИЕВА МАДИНА АБУЛЬФАЗОВНА 105 

 2 202415196 СУЛТЫГОВА АСЕТ БАГАУДИНОВНА 87 

            

 

26. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)", очную 

форму обучения, на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 

выделенные в рамках квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 12800 ДЗ ГОРОДА МОСКВЫ 

 1 202414103 ДОКШУКИНА ВИОЛЕТТА ЗАЛИМОВНА 98 

            

 

27. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.55 Колопроктология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 95266 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413274 АНДРОСОВ АНТОН ЮРЬЕВИЧ 103 

            

 

28. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.57 Онкология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 55977 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414822 ЧИСТЯКОВ ДМИТРИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 86 

  

 № 116305 МЗ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 1 202414983 АДИЛОВА МАДИНАХАНУМ НУХБЕКОВНА 100 

  

 № 39500 УЗ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202408075 ТУШЕВА ВАЛЕРИЯ ИГОРЕВНА 143 

  

 № 116302 МЗ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 1 202414685 ИЗИЕВА АСИЯТ МАХАЧЕВНА 148 

            

 

29. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.58 Оториноларингология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 



  

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202413897 ВИТЬКО ЮРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 233 

 2 202413889 МИЛИНЕВСКИЙ ДМИТРИЙ ИГОРЕВИЧ 198 

 3 202413895 ГРИГОРЬЕВА ВАЛЕНТИНА АЛЕКСАНДРОВНА 102 

 4 202413875 КРЫЛОВ ЛЕОНИД АЛЕКСЕЕВИЧ 81 

  

 № 12829 ДЗ ГОРОДА МОСКВЫ 

 1 202414350 

АБДУЛХАЛИКОВ МАГОМЕДСАИД 

МАГОМЕДОВИЧ 236 

  

 № 17414 ДЗ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

 1 202413772 БИГАНОВА СОФИЯ ВЛАДИМИРОВНА 110 

 2 202415245 АБДУЛКАДЫРОВА АИДА МУРАДОВНА 103 

  

 № 56082 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413272 АХМЕДОВ МАГОМЕДАЛИ АХМЕДОВИЧ 88 

  

 № 56211 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412497 ТОКОВ АЗАМАТ ЭНВЕРОВИЧ 143 

  

 № 56217 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202402846 МАМЕДОВ ЖУНАИД САИДОВИЧ 241 

  

 № 56221 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202408789 МАГОМЕДОВА САВДАТ ШАМИЛЬЕВНА 243 

  

 № 56227 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413725 АМБРОСИЕНКО АЛЕКСЕЙ ОЛЕГОВИЧ 188 

  

 № 43810 МЗ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 1 202415310 ЦЫДЫПОВА ВАЛЕНТИНА СТАНИСЛАВОВНА 131 

  

 № 19504 МЗ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414355 ИЗОТОВ СТАНИСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ 132 

  

 № 59292 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202412251 СЕРГЕЕНКОВА МАРИЯ ПАВЛОВНА 165 

  

 № 97781 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202415166 АЛИМАГОМЕДОВА АМИНА СУЛТАНОВНА 208 

            

 

30. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.59 Офтальмология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 10947 ДЗ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412017 АЛЕШЕНКОВА АЛЁНА ВЯЧЕСЛАВОВНА 170 

  



 № 12052 ДЗ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413670 СОБОЛЕВА АННА НИКОЛАЕВНА 95 

  

 № 24419 ДЗ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202410622 ШУРЫГИН ВЛАДИСЛАВ АЛЕКСАНДРОВИЧ 225 

  

 № 32060 МЗ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 1 202413672 БОРУКЧИЕВА АЯНА ДАВЛЕТКАЗИЕВНА 95 

 2 202415209 ШАЛГИНОВА ВАЛЕНТИНА СЕРГЕЕВНА 86 

  

 № 32843 МЗ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 1 202415243 ШИХБАБАЕВ МАГОМЕД-ХАН АЗАДИЕВИЧ 112 

 2 202414568 ЧЕРЕНКОВА КАРИНА ЕВГЕНЬЕВНА 98 

  

 № 33819 МЗ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414944 ЗАЙЦЕВА ВИОЛЕТТА ЕВГЕНЬЕВНА 83 

  

 № 33820 МЗ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414358 ЛЕСНИЧЕНКО КИРИЛЛ СЕРГЕЕВИЧ 112 

  

 № 56470 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202410515 БАРИНОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА 197 

  

 № 56472 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202410475 АБДУЛЛАЕВА ГЮЛЬТАН ДЖАВИДОВНА 175 

  

 № 56481 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413301 МИЛОВАНОВА АНАСТАСИЯ РОМАНОВНА 100 

  

 № 95022 МЗ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 1 202414425 ИВАНОВА АНТОНИНА ИЛЬИНИЧНА 127 

  

 № 95171 МЗ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 1 202414946 ЕГОРОВА АЛИСА ПЕТРОВНА 97 

  

 № 98121 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202413259 ЕВТУШОК ОЛЬГА ИГОРЕВНА 160 

            

 

31. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.60 Пластическая хирургия", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 39567 УЗ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414184 ДЖУРАЕВ ФАЙЗУЛЛО ФУРКАТОВИЧ 300 

 2 202414798 АЛИПАНАХОВА АМИНА АХМЕДОВНА 272 

            



 

32. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение", очную 

форму обучения, на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 

выделенные в рамках квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 21732 МЗ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414130 ОРЛОВА ЛИЛИЯ БАХРАМОВНА 146 

  

 № 19540 МЗ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414382 БОНДАРЕВ ПЕТР АЛЕКСЕЕВИЧ 195 

            

 

33. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.66 Травматология и ортопедия", очную форму обучения, на 

места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках 

квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 11836 ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 1 202413348 ХАКИМОВА ТАНЗИЛА ЯРАЛИЕВНА 146 

  

 № 16740 МЗ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 1 202414272 СИБИЛЕВ ЕГОР ВЛАДИМИРОВИЧ 145 

  

 № 48466 МЗ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414392 ШЕЛЫГИН ИВАН МИХАЙЛОВИЧ 97 

  

 № 78880 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413227 КОЗЫЧЕВА АНАСТАСИЯ ВИТАЛЬЕВНА 75 

  

 № 78891 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413229 ПАНФЕРОВА АНАСТАСИЯ ЮРЬЕВНА 108 

  

 № 81634 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202411972 САХАРОВСКИЙ ДМИТРИЙ РУСЛАНОВИЧ 136 

  

 № 81772 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202410447 СВИДРО ПОЛИНА НИКОЛАЕВНА 98 

            

 

34. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.67 Хирургия", очную форму обучения, на места, финансируемые 

за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты приема на целевое 

обучение: 
  

 

№ 33585 ГБУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  "КИЗИЛЮРТОВСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 

 1 202415311 

ХИРИЯСУЛМАГОМЕДОВ МУРАД 

ИСАЛМАГОМЕДОВИЧ 96 

  

 № 36536 МЗ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 1 202414957 ТАСУЕВ ДЭНИ ЛЬВОВИЧ 86 



  

 № 39395 МЗ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414363 ХАЛЕНКО РОМАН ВАЛЕРЬЕВИЧ 142 

  

 № 72612 МЗ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412676 ПРОНИН ОЛЕГ АНАТОЛЬЕВИЧ 112 

  

 № 83125 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413596 ПЛИЕВА МАРИЯ ДЖУМБЕРОВНА 140 

 2 202414984 БЕГМАТОВ АТХАМ АББОСОВИЧ 115 

  

 № 83165 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202406041 КОДЗОЕВА КАМИЛЛА МАГОМЕДОВНА 90 

  

 № 94917 МЗ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 1 202413555 ИВАНОВ СТАНИСЛАВ МИХАЙЛОВИЧ 127 

  

 № 99306 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 

 1 202414300 ГРОНИН ЛЕВ АНТОНОВИЧ 142 

            

 

35. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.68 Урология", очную форму обучения, на места, финансируемые 

за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты приема на целевое 

обучение: 
  

 № 23479 ДЗ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202415020 ИСМАТОВ АВАЗБЕК ШАРАФИДДИНОВИЧ 111 

  

 № 48052 МЗ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 1 202413311 КАРДАНОВ АХМЕД МУХАМЕДОВИЧ 263 

  

 № 31262 МЗ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413813 АШТАРХАНОВ МУРАД РУСЛАНОВИЧ 76 

  

 № 78932 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412977 СКЛЯРОВ БОГДАН АЛЕКСАНДРОВИЧ 160 

 2 202413290 МАЛЫШКИН ЛЕОНИД ДМИТРИЕВИЧ 100 

            

 

36. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия", очную форму обучения, на 

места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках 

квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 24451 ДЗ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202415008 КАЧАЕВА МИЯСАТ АБДУЛАХОВНА 222 

  

 № 10643 ДЗ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202412794 ОГУРЛИЕВ ТЕМИРХАН ЗАКИРОВИЧ 138 

  



 № 38780 МЗ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 1 202413431 ДЗГОЕВ АЛАН ТИМУРОВИЧ 218 

            

 

37. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.70 Эндоскопия", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 84981 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414158 ДОРОШ АЛЕКСАНДР ДМИТРИЕВИЧ 115 

            

 

38. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.73 Стоматология терапевтическая", очную форму обучения, на 

места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках 

квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 11859 ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 1 202414488 ШАЛИМОВА АРИНА ВЛАДИМИРОВНА 120 

 2 202413788 ЗОЛОТЫХ АНАСТАСИЯ ОЛЕГОВНА 108 

            

 

39. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.74 Стоматология хирургическая", очную форму обучения, на 

места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках 

квоты приема на целевое обучение: 

  

 № 59623 МЗ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414027 ШОИПОВА МАДИНА САЙДМАГОМЕДОВНА 132 

  

 № 47526 МЗ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 1 202413225 МИХАЛКИНА НАДЕЖДА АЛЕКСАНДРОВНА 102 

  

 № 54743 МЗ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 1 202413254 МАРТЫНОВА ЕЛЕНА ВАЛЕРЬЕВНА 117 

  

 № 95194 МЗ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 1 202413890 СОТНИКОВ АНДРЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 150 

 2 202413886 АТЛАСОВА ПАРАСКОВЬЯ СТЕПАНОВНА 96 

 3 202414029 ТАТАКАНОВ СЕРГЕЙ ВАЛЕРИЕВИЧ 91 

  

 

№ 92106 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ 

НАКАЗАНИЙ ПО Г. МОСКВЕ 

 1 202413925 КОВАЛЕВА ЕЛИЗАВЕТА АНДРЕЕВНА 97 

            

 

40. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.76 Стоматология детская", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  



 № 9043 ДЗ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413639 КАМИНСКАЯ КСЕНИЯ ОЛЕГОВНА 110 

            

 

41. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.77 Ортодонтия", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 

  

 № 11868 ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 1 202414026 СЕВАСТЬЯНОВА ВИКТОРИЯ ВИКТОРОВНА 206 

 2 202414271 ГАБИДУЛЛИНА ЮЛИЯ АНУРОВНА 150 

            

 

42. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число ординаторов первого года обучения по 

специальности "31.08.36 Кардиология", очную форму обучения, на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, выделенные в рамках квоты 

приема на целевое обучение: 
  

 № 23368 ДЗ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414017 КУЗНЕЦОВА АНЖЕЛИКА РУСЛАНОВНА 155 

  

 № 27637 ДЗ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414670 НАУМОВА АЛИНА АЛЕКСАНДРОВНА 163 

  

 № 27090 МЗ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 1 202415266 ДУМАНОВА ЕЛЕНА МИХАЙЛОВНА 115 

  

 № 47992 МЗ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413609 ШУБИНА ВЕРА ВЛАДИМИРОВНА 162 

  

 № 32715 МЗ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 1 202414426 МИРЗАЯНОВ ГАЛИМЖАН АЛИФЬЯНОВИЧ 70 

  

 № 19484 МЗ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413929 ИСМАИЛОВ АРАЗ ТАБИБ ОГЛЫ 113 

  

 № 95142 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202413231 ТРОФИМОВА ЮЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА 168 

  

 № 95156 МЗ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 1 202414778 ПОНКРАТОВА ТАТЬЯНА ВАЛЕРИЕВНА 155 

  

 

№ 111627 ФБУ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ" 

 1 202412398 КРАЙНОВА ДИАНА АЛЕКСАНДРОВНА 217 

  

 № 114212 ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

 1 202411318 ЗЮЗГИНА ИРИНА РУСЛАНОВНА 113 

  

 № 87546 Центральная дирекция здравоохранения - филиал ОАО "РЖД" (ЦДЗ) 



 1 202413876 КРЮКОВЦОВА ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА 78 

            

            

            

 Ректор С.А. Лукьянов 

            

  


		2024-08-17T14:02:55+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




